



MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

# DIÁRIO OFICIAL

## PODER EXECUTIVO



**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201702379/2017. OBJETO:** Registro de Preços para eventuais prestações de serviços de malharia, em atendimento as diversas Secretarias do Município de São Mateus do Maranhão/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.226.060,00** (hum milhão duzentos e vinte e seis mil e sessenta reais). **PARTES:** Secretário Municipal de Assistência Social - Sr. Cleyton Ferreira Lima; Secretária Municipal de Educação - Sra. Telma da Silva Vieira; Secretário Municipal de Saúde - Sr. Carlos Cleber Lobão Santos e Secretaria Municipal de Administração – Sra. Mayara Costa Aragão e a empresa: F O S TARGINO, CNPJ: 04.708.712/0001-10; PARGA E FILHOS LTDA, CNPJ: 04.398.811/0001-43 e MALHARIA MILAGRES EIRELI – ME, CNPJ: 23.647.616/0001-54; **LICITAÇÃO:** Pregão Presencial nº 025/2017. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal nº 030/2015. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 14 de Junho de 2017. **FORO:** Fica eleito o Foro de São Mateus do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Secretário Municipal de Assistência Social - Sr. Cleyton Ferreira Lima; Secretária Municipal de Educação - Sra. Telma da Silva Vieira; Secretário Municipal de Saúde - Sr. Carlos Cleber Lobão Santos e Secretaria Municipal de Administração – Sra. Mayara Costa Aragão pela Contratante e o Sr.º Fábio Oliveira Silva Targino; Sra. Maria de Fátima Frazão Parga e a Sra. Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino pela detentora do Registro de Preços.

<b>LICITANTE:</b> F O S TARGINO - ME					
<b>CNPJ:</b> 04.708.712/0001-10					
<b>ENDEREÇO:</b> Avenida Getúlio Vargas, nº 63, Bairro Monte Castelo, CEP: 65030-000 – São Luís/MA.					
<b>TELEFONE:</b> (98) 3232-2324					
<b>REPRESENTANTE:</b> Fábio Oliveira Silva Targino					
<b>ENDEREÇO ELETRÔNICO:</b> <a href="mailto:www.guzzius@hotmail.com">www.guzzius@hotmail.com</a>					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Preços Registrados R\$	
				Valor Unitário	Valor Total
01	BLUSA EM MALHA PV BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS, SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA Especificação: CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTI-PEELING OU MALHA 30,1 PENTEADA 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,160G/M2, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA CARECA OU GOLA DE VIÉS, COM REFORÇO, IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. (ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO COTA DE 75%)	Und	6750	R\$ 20,40	137.700,00
02	BLUSA EM MALHA PV BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS, SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA Especificação: CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTI-PEELING OU MALHA 30,1 PENTEADA 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,160G/M2, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA CARECA OU GOLA DE VIÉS, COM REFORÇO, IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2	Und	2250	R\$ 20,40	R\$ 45.900,00

	CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. (COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP 25%)				
05	CAMISA BRANCA EM MALHA PIQUET TIPO PÓLO, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA. Especificação: CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA COM PUNHO, MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER, COM TRATAMENTO ANTI-PEELING, COR BRANCA OU COLORIDA, PEITILHO FUNCIONAL COM 12CM, COM FECHAMENTO EM 2 OU 3 BOTÕES, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SER IGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. (ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO COTA DE 75%)	Und	6000	R\$ 24,50	R\$ 147.000,00
06	CAMISA BRANCA EM MALHA PIQUET TIPO PÓLO, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA. Especificação: CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA COM PUNHO, MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER, COM TRATAMENTO ANTI-PEELING, COR BRANCA OU COLORIDA, PEITILHO FUNCIONAL COM 12CM, COM FECHAMENTO EM 2 OU 3 BOTÕES, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SER IGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. (COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP 25%)	Und	2000	R\$ 24,50	R\$ 49.000,00
<b>Valor Total Registrado R\$</b>					<b>R\$ 379.600,00</b>

<b>LICITANTE:</b> PARGA E FILHOS LTDA					
<b>CNPJ:</b> 04.398.811/0001-43					
<b>ENDEREÇO:</b> Avenida 01, n 91 – A, Conjunto Bequimão – São Luis/MA.					
<b>TELEFONE:</b> (98) 3236-3927					
<b>REPRESENTANTE:</b> Maria de Fátima Frazão Parga					
<b>ENDEREÇO ELETRÔNICO:</b> <a href="mailto:atendimento@malhariavitoria@hotmail.com">atendimento@malhariavitoria@hotmail.com</a>					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Preços Registrados R\$	
				Valor Unitário	Valor Total
11	CAMISETA INFANTIL, EM MALHA FRIA, MANGA CURTA COM LOGOMARCA NA COR BRANCA. <b>(ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO COTA DE 75%)</b>	und	4.125	R\$ 17,80	R\$ 73.425,00
12	CAMISETA INFANTIL, EM MALHA FRIA, MANGA CURTA COM LOGOMARCA NA COR BRANCA. <b>(COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP 25%)</b>	und	1.375	R\$ 17,80	R\$ 24.475,00

13	LENÇOL PARA CAMA HOSPITALAR ADULTO. Especificação: Medindo adulto 2,60 x 1,60 em percal 100% algodão na cor branca. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
14	KIT ROUPA PRIVATIVA PARA CENTRO CIRURGICO (CALÇA E CAMISA), TAMANHO P, M, G, GG. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 89,50	R\$ 8.950,00
15	LENÇOL HOSPITALAR INFANTIL. Especificação: Medindo 1,80 x 1,10 em percal 100% algodão na cor branca. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	200	R\$ 44,50	R\$ 8.900,00
16	CAMPO SIMPLES MEDINDO 1,50 X 1,50 EM BRIM DE 1ª QUALIDADE NA COR VERDE BANDEIRA. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 39,80	R\$ 3.980,00
17	CAMPO SIMPLES MEDINDO 1,70 X 1,80 EM BRIM DE 1ª QUALIDADE NA COR VERDE BANDEIRA. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 44,50	R\$ 4.450,00
18	CAMPO SIMPLES MEDINDO 1,20 X 1,20 EM BRIM DE 1ª QUALIDADE NA COR VERDE BANDEIRA. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
19	CAMPO SIMPLES EM ALGODÃO CRU, TIPO LONA NA COR TRADICIONAL MEDINDO 1,20 X 1,20 <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$37,00	R\$ 3.700,00
20	CAMPO SIMPLES EM ALGODÃO CRU, TIPO LONA NA COR TRADICIONAL MEDINDO 1,10 X 1,10. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
21	TRAVESSEIRO PARA PACIENTE EM PURO ALGODÃO MEDINDO 1,60 X 1,00 NA COR TRADICIONAL <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
22	CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA TRADICIONAL TAMANHO M Especificação: Tamanho M em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira para equipe de bloco cirúrgico. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
23	CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA TRADICIONAL, TAMANHO G Especificação: Tamanho G em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira para equipe de bloco cirúrgico. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	99,00	9.900,00
24	AVENTAL CIRURGICO Especificação: EM CRETONE BRANCO, COM MANGA LONGA COM BARRIGUEIRA, AMARRAS NAS COSTAS, TAMANHO UNICO, REUTI-	und	100	R\$ 79,50	R\$ 7.950,00

	LIZAVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>				
25	CAMISETA MAGA CURTA MALHA 100% ALGODÃO Especificação: COR A SER DEFINIDA (COLORIDA) GOLA CARECA OU GOLA V, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO OU ESTAMPA TOTAL DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	1.000	R\$ 22,80	R\$ 22.800,00
26	CALÇA BRIM COR CAQUI <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
27	CAMISA DE TECIDO EM BRIM NA COR CAQUI <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
28	COLETE MODELO FOTÓGRAFO Especificação: EM TECIDO SARJA 100% ALGODÃO, FRENTE FORRADA DO PRÓPRIO TECIDO (SARJA,FECHAMENTO EM ZÍPER DE ALTA RESISTÊNCIA, 8 BOLSOS SENDO : 3 COM FECHAMENTO COM ZIPPER, 5 BOLSOS COM LAPELA E FECHO DE CONTATO, ACABAMENTO DE CAVAS E BARRA EM VIÉS DO PRÓPRIO TECIDO, APLICAÇÃO DE LOGOMARCA EM BORDADO NO BOLSO E SERIGRAFIA FRENTE E COSTA.COSTURA DE 1ª QUALIDADE TAMANHOS P, M, G, GG. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	200	R\$ 84,50	R\$ 16.900,00
29	CAMPO FENESTRADO COM ORIFICIO NO MEIO <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 36,80	R\$ 3.680,00
30	CAMPO PARA FAZER O LAP CIRURGICO <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	100	R\$ 36,80	R\$ 3.680,00
31	BONE EM BRIM BRANCO SERIGRAFIA FRENTE E LATERAL <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	500	R\$ 17,80	R\$ 8.900,00
32	CAMISA MANGA CURTA EM MALHA SINTÉTICA (ESPORTIVA), COR BRANCA Especificação: Com sublimação A3 na frente e A4 nas costas, nos tamanhos P, M, G, GG. <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	2.000	R\$ 24,80	R\$ 49.600,00
33	JALECO OXIFORD LOGO E FUNÇÃO <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	200	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
34	CALÇA PARA FARDAMENTO <b>(ITEM EXCLUSIVO À APARTICIPAÇÃO DE ME E EPP).</b>	und	200	R\$ 49,80	R\$ 9.960,00
<b>Valor Total Registrado R\$</b>					<b>R\$ 334.860,00</b>

<b>LICITANTE:</b> MALHARIA MILAGRES EIRELI – ME					
<b>CNPJ:</b> 23.647.616/0001-54					
<b>ENDEREÇO:</b> Avenida Odilo Costa Filho, n 57 Parque Universitário – São Luis/MA					
<b>TELEFONE:</b> (98) 3304-8778					
<b>REPRESENTANTE:</b> Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino					
<b>ENDEREÇO ELETRÔNICO:</b> milagres-eireli@bol.com.br					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Preços Registrados R\$	
				Valor Unitário	Valor Total
3	CAMISA EM MALHA PV BRANCA SERIGRAFIA FRENTE E COSTA  Especificação: CAMISA MANGA CURTA MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTI-PEELING OU MALHA 30,1 PENTEADA 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,160G/M2, COR BRANCA OU COLORIDA, COM REFORÇO, IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. <b>(ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO COTA DE 75%)</b>	UNIDADE	5.250	R\$ 20,90	R\$ 109.725,00
4	CAMISA EM MALHA PV BRANCA SERIGRAFIA FRENTE E COSTA  Especificação: CAMISA MANGA CURTA MALHA PV COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIÉSTER COM TRATAMENTO ANTI-PEELING OU MALHA 30,1 PENTEADA 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 0,160G/M2, COR BRANCA OU COLORIDA, COM REFORÇO, IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. <b>(COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP 25%)</b>	UNIDADE	1.750	R\$ 20,90	36.575,00
7	CAMISA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA  Especificação: CAMISETA MANGA CURTA MALHA 100% ALGODÃO, COR A SER DEFINIDA (COLORIDA) GOLA CARECA OU GOLA V, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO OU ESTAMPA TOTAL DE ACORDO COM A NECESSIDADE	UNIDADE	6.750	R\$ 21,30	R\$ 143.775,00

	DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. <b>(ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO COTA DE 75%)</b>				
8	CAMISA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA  Especificação: CAMISETA MANGA CURTA MALHA 100% ALGODÃO, COR A SER DEFINIDA (COLORIDA) GOLA CARECA OU GOLA V, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO OU ESTAMPA TOTAL DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. <b>(COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP 25%)</b>	Und	2.250	R\$ 21,30	R\$ 47.925,00
9	BLUSA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA  Especificação: BLUSA MANGA CURTA MALHA 100% ALGODÃO, COR A SER DEFINIDA (COLORIDA) GOLA CARECA OU GOLA V, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO OU ESTAMPA TOTAL DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. <b>(ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO COTA DE 75%)</b>	Und	6.000	R\$ 21,70	R\$ 130.200,00
10	BLUSA EM ALGODÃO BRANCA, GOLA REDONDA COM VIÉS, SERIGRAFIA FRENTE E COSTA  Especificação: BLUSA MANGA CURTA MALHA 100% ALGODÃO, COR A SER DEFINIDA (COLORIDA) GOLA CARECA OU GOLA V, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA, FORMATO A SER DEFINIDO OU ESTAMPA TOTAL DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, SENDO FRENTE 4 CORES, COSTA 4 CORES E MANGAS 2 CORES. TAMANHOS PP, P, M, G, GG. <b>(COTA EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP 25%)</b>	Und	2.000	R\$ 21,70	43.400,00
<b>Valor Total Registrado R\$</b>					<b>511.600,00</b>

**São Mateus do Maranhão/MA, 14 de Junho de 2017.**

Registre-se, publique-se e cumpra-se

